

EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR DE LA CARRETERA C.P. OTUZCO AL C.P. COMBAYO, PROVINCIA DE CAJAMARCA"



ENTIDAD : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA ENCAÑADA
 OBRA : MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR DE LA CARRETERA C.P. OTUZCO AL C.P. COMBAYO, PROVINCIA DE CAJAMARCA

CONTRATISTA : CONSORCIO VIAL CHONTA
 SUBCONTRATISTA : SAN LORENZO INGENIERIA Y CONSTRUCCION SRL

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA PRINCIPAL N° 01 : Mayo-2024

Código	Descripción de la Partida	Presupuesto Contratado				Presente		Presente		Acumulado		Saldo por		% Avance Acumul.
		Unidad	Metrados Contratados	Precio Unitario	Monto S/.	Valorización - Transporte Materiales		Valorización - Alquiler Excavadora		Actual		Valorizar		
						Metrado	Monto S/.	Metrado	Monto S/.	Metrado	Monto S/.	Metrado	Monto S/.	
03	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,914,044.49		0.00		33,781.45		33,781.45		288,026.04	1.16%
03.01	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS MENORES	m3	252.42	128.88	32,531.89		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	252.42	32,531.89	0.00%
03.02	EXCAVACIÓN PARA EXPLANACIONES				2,881,512.60		0.00		33,781.45		33,781.45		284,773.15	1.17%
03.02.01	EXCAVACION EN ROCA FIJA	m3	0.00	29.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	#DIV/0!
03.02.02	EXCAVACION EN ROCA SUELTA	m3	25,927.67	18.64	483,291.77	0.00	0.00	8.36	155.85	8.36	155.85	25,919.31	483,135.92	0.03%
03.02.03	EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO	m3	29,879.23	8.81	263,236.02	0.00	0.00	154.76	1,363.44	154.76	1,363.44	29,724.47	261,872.58	0.52%
03.02.04	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACION DE LA SUBRASANTE	m2	57,473.10	2.31	132,762.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	57,473.10	132,762.86	0.00%
03.02.05	CONFORMACION DE TERRAPLENES	m3	10,126.73	38.66	391,499.38	0.00	0.00	834.51	32,262.16	834.51	32,262.16	9,292.22	359,237.22	8.24%
03.02.06	MEJORAMIENTO DE SUELOS A NIVEL DE SUBRASANTE	m3	37,156.23	43.35	1,610,722.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37,156.23	1,610,722.57	0.00%
09	TRANSPORTE				3,057,569.84		239,625.39		0.00		239,625.39		281,794.45	7.84%
09.01	TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR PARA TERRAPLENES HASTA	m3k	46,339.38	8.06	373,495.40	3500.41	28,213.27	0.00	0.00	3500.41	28,213.27	42,838.97	345,282.13	7.55%
09.02	TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR PARA TERRAPLENES D>1KM	m3k	202,374.12	1.48	299,513.70	15286.27	22,623.69	0.00	0.00	15286.27	22,623.69	18,708.85	27,689.01	7.55%
09.03	TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR HASTA 1 km	m3k	57,067.90	8.06	459,967.27	4970.00	40,058.20	0.00	0.00	4970.00	40,058.20	52,097.90	419,909.07	8.71%
09.04	TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR D>1KM	m3k	1,153,727.37	1.48	1,707,516.51	100493.40	148,730.23	0.00	0.00	100493.40	148,730.23	105,323.97	1,558,786.28	8.71%
09.05	TRANSPORTE DE ROCA DE CANTERA HASTA 1 KM	M3K	5,300.00	15.09	79,977.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,300.00	79,977.00	0.00%
09.06	TRANSPORTE DE ROCA DE CANTERA PARA D >1KM	m3k	16,478.36	8.32	137,099.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16,478.36	137,099.96	0.00%
	COSTO DIRECTO				12,268,878.59		239,625.39		33,781.45		273,406.84		11,995,471.75	
	GASTOS GENERALES FIJOS	0.48%			59,184.60		1,155.94		162.96		1,318.90		57,865.70	
	GASTOS GENERALES				59,184.60		1,155.94		162.96		1,318.90		57,865.70	
	UTILIDAD	5.00%			613,443.93		11,981.27		1,689.07		13,670.34		599,773.59	
	SUB TOTAL				12,941,507.12		252,762.60		35,633.48		288,396.08		12,653,111.04	
	IGV	18.00%			2,329,471.28		45,497.27		6,414.02		51,911.29		2,277,559.99	
	VALOR REFERENCIAL				15,270,978.40		298,259.87		42,047.50		340,307.37		14,930,671.03	

SAN LORENZO INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L.
 Martín Briones Barrantes
 GERENTE GENERAL

CONSORCIO VIAL CHONTA
 Gary Omar Cometero Acosta
 DNI N° 42360295
 Representante Común